

## Fakty 24 | Gazeta Nowosądecka

# Boguszowa i Niskowa nie chcą być bez szkół

► Rada Gminy Chełmiec zamyka dwie placówki

► Niektórzy mieszkańcy myślą o przejęciu szkół

Wojciech Chmura

Mieszkańcy wsi Niskowa i Boguszowa nie poddają się, mimo uchwały Rady Gminy Chełmiec o likwidacji miejscowych szkół podstawowych. Nie wykluczone, że placówki poprowadzą osoby prywatne lub stowarzyszenia.

Na środowowej sesji w Chełmcu grupa pedagogów i mieszkańców przekonywała radnych, aby odstąpili od decyzji o zamknięciu szkół. Na próżno. Nie pomogło nawet emocjonalne wystąpienie księdza Stanisława Jewuły, proboszcza parafii w Piątkowej, do której należy Boguszowa. Duchowny żądał imiennego głosowania nad uchwałą. Przestrzegając radnych, że biorą na sumienie ewentualne ofiary wypadków drogowych, jeśli dzieci zaczną dojeżdżać do szkoły w Piątkowej.

– Prosiłem po ludzku, aby od tego odstąpiono, bo szkoła w Boguszowej to dla mieszkańców pomnik ich pracy – dodaje radny Józef Zygmunt z Piątkowej.

– Te szkoły kosztowały nas ponad milion złotych rocznie, średnia wydatków na dziecko jest w nich dwukrotnie większa niż w gminie – przekonuje wójt Bernard Stawiarski, którego poparła większość rady. – W Niskowej uczy się 53 dzieci, w Boguszowej 32. W sumie jest tam do 14 etatów pochłaniających 87 procent środków.

Dyrektorka szkoły w Niskowej Jolanta Kuczaj nie komentuje decyzji władz gminy. Podkreśla jedynie, że choć nie ma naboru do klas pierwszych, to trzeba szkołę ratować. Z pomocą



W 2006 r. szkoła w Boguszowej dostała patrona Jana Pawła II, ale i nie uchronił jej przed likwidacją

**Te szkoły kosztowały nas ponad milion zł rocznie – mówi wójt Stawiarski**

spieszysołtys Niskowej Henryk Kulig.

– Zwołujemy radę sołecką, a potem zebranie rodziców, aby się zastanowić nad przejęciem szkoły – zapowiada Kulig.

Wójt Stawiarski twierdzi, że odwiedzili go już zainteresowani dalszym prowadzeniem placówek. – Zawijają się dwie grupy chętnych – dodaje.

Mieszkańcy Boguszowej chcą jeszcze przekonywać radnych, by uchylili uchwałę.

– Nie funkcjonujemy kosztem innych, szkoła ma być publiczna i samorządowa – powtarza dyrektor Helena Kożuch. Ma wsparcie w radzie rodziców, która wystosowała do gminy ostry w tonie list.

Wójt wyklucza zmianę decyzji o likwidacji szkół. Deklaruje, że gmina pomoże zainteresowanym w przejęciu szkół. W regionie jest coraz więcej takich przykładów. Urszula Leśnik z Czyrnej pod Krynicą od 11 lat prowadzi szkołę poprzez stowarzyszenie. Prywatnie przejęła szkółkę w Jastrzębiku (gm. Muszyna).

– Chętnie przyjadę i pomogę, bo to się udaje, ludzie nie tracą etatów i pieniądze mają podobne – dodaje Leśnik.

## Woda popłynie w lecie

Izabela Frączek  
Chełmiec

Władze gminy Chełmiec chcą rozbudować kanalizację i wodociągi na swoim terenie. Ogłosili już nawet przetargi, chociaż nie mają pewności, że dostaną na inwestycję unijne pieniądze.

– Staramy się o cztery miliony złotych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jesteśmy na dziesiątym miejscu na liście rankingowej – zaznacza wójt Bernard Stawiarski. – Z tego co wiem pieniądze ma dostać ponad czterdzieści zgłoszonych projektów, więc na pewno się załapiemy. A jeżeli nie, to też damy sobie radę.

Wójt szacuje, że inwestycja pochłonie ok. 9 milionów złotych. Rozbudowana zostanie sieć kanalizacyjna w Piątkowej, Biczycach Dolnych i Górnych. Skorzysta około 400 gospodarstw. Natomiast ok. 150 posesji w Paszynie, Kłęczanach, Boguszowej, Piątkowej i Marcinkowicach podpiętych zostanie do wodociągów.

Stawiarski prognozuje, że wykonawca zostanie wyłoniony już w pierwszym terminie.

– Pod koniec marca podpiszemy umowę, w kwietniu zaczną się roboty. Wodociągi powinny być gotowe w lecie, ale cała inwestycja potrwa dłużej, do 2013 roku – dodaje.

## Wakacje z rehabilitacją

Izabela Frączek  
Sądecki

Placówka Terenowa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Nowym Sączu rozpoczęła nabór wniosków na wakacyjne turnusy rehabilitacyjne dla dzieci rolników z wadami postawy, chorobami układu ruchu lub schorzeniami układu oddechowego.

Dzieci urodzone między 1997 a 2005 rokiem, których przynajmniej jedno z rodziców uprawniające jest do świadczeń w KRUS, mają okazję pojechać na trzy tygodnie do ośrodka w Horyńcu-Zdroju (w terminie od 1 do 21 lipca) lub Szklarskiej Porębie (11-

31 lipca). Wyjazd jest darmowy, z wyżywieniem, całonocną opieką lekarską oraz indywidualnym programem rehabilitacyjnym.

Chętni muszą do 6 kwietnia złożyć w nowosądeckiej placówce KRUS (ul. Młyńska 8) wnioski o skierowanie dziecka na turnus wypełniony przez lekarza domowego lub specjalistę.

Skierowanie do konkretnego ośrodka następuje po kwalifikacji lekarza inspektora oraz po zatwierdzeniu przez centralę KRUS.

W pierwszej kolejności na turnusy wysyłane są dzieci, których rodzice pobierają zasiłek pielęgnacyjny.

## Zapłacą za docieplenie

Paweł Szeliga  
Gorlice

Z 45 gr do 2,50 zł za metr kwadratowy wzrosnie opłata na fundusz remontowy w Spółdzielni Mieszkaniowej „Pod Lodownią”. Lokatorzy zapłacą więcej, aby sfinansować docieplenie bloków planowane na 2013 i 2014 r.

Dla rodziny zajmującej mieszkanie o powierzchni 50 metrów kwadratowych oznacza to wzrost opłat o około 60 zł miesięcznie.

– Lokatorzy wyrazili zgodę na tę niezbędną podwyżkę – mówi prezes spółdzielni Mariola Migdar. – Nasze najstarsze bu-

dynki mają już ponad pół wieku, więc ich gruntowny remont połączony z termomodernizacją jest niezbędny.

W grudniu ubiegłego roku koszty docieplenia spłacili mieszkańcy dwóch bloków przy ul. Kościuszki.

W ich przypadku fundusz remontowy zmniejszono już z 2,95 do 2 zł za metr kwadratowy. Kwota spadnie do złotówki, gdy w budynkach zakończone zostaną ostatnie prace remontowe, obejmujące między innymi wymianę okien i bram wejściowych, malowanie klatek schodowych i przeniesienie tam liczników gazomierzy.

REKLAMA 1383070/00

Zarząd Spółdzielni Rolniczo-Spożywczej „Pszczółka” w Łukowicy

ogłasza ustny przetarg nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej składającej się z działki ewid. nr 1072/30 Kw. 10040 o pow. 0,1924 ha położonej w Łukowicy przeznaczonej na cele usługowo-handlowe.

- Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 290 000 zł słownie: dwieście dziewięćdziesiąt tysięcy złotych.
- Przetarg odbędzie się w dniu 30.03.2012 r. o godz. 10.00 w biurze Spółdzielni Rolniczo-Spożywczej „Pszczółka” w Łukowicy.
- Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w B. S. w Łukowicy do godz. 9.00 dnia 30.03.2012 r. wadium w kwocie 29 000 zł na konto Spółdzielni 44880400000040040005630001

Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie pod numerem 18/333-50-46 lub osobiście w biurze Spółdzielni Rolniczo-Spożywczej „Pszczółka” w Łukowicy codziennie w godz. od 7.00 do 15.00. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

## Najmłodszy znawcy Sącza i Sądeckich

Stanisław Śmierciak

Czy Jezioro Rożnowskie zawsze było na Sądecku? W których miejscowościach nie trzeba iść do sklepu, żeby napić się wody mineralnej? Na te i wiele innych pytań odpowiadali uczniowie najmłodszych klas z 12 szkół podstawowych Nowego Sącza, którzy stanęli w szranki XII Międzyszkolnego Konkursu „Mój region”.

W konkursie, który wymyśliły nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 9 w Nowym Sączu Danuta Sowa-Chochorowska oraz Urszula Ogonowska, startowały 5-osobowe reprezentacje szkolne.



Dziewczęta i chłopcy rysowali swoją wizję Nowego Sącza

Najwięcej emocji uczestnikom i jurorom dostarczyło tworzenie przez dzieci plastycznej, czyli rysunkowej wizji kosmicznego Nowego Sącza.

– Dzieciące pomysły powinny obejmować wszyscy samorządowcy i urbaniści pracujący nad wizją miasta za lat 10 i 100 – mówi patronujący konkursowi sądecki radny Artur Czernecki. – Są ciekawsze od koncepcji dyskutowanych na sesjach.

Wielkie puchary i albumy o regionie otrzymały trzy najlepsze ekipy. I miejsce SP nr 21, II – SP nr 18, III – SP nr 3.

Dla wszystkich uczestników były pamiątkowe medale i upominki.